Autoria:

SHEILA FARIA DOS SANTOS

Ementa:

A Vereadora subscritora no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa
Esperança -ES, que “Viabilize junto à Secretaria Municipal de Saúde com um projeto que
melhor ampare a saúde da mulher em nosso município; garantido o direito de atendimento
ginecológico com acompanhante, direito de escolha pela laqueadura com apoio de equipe
multidisciplinar, incluindo profissional da psicologia, apoio psicológico para mulheres no
climatério e com a contratação de profissionais especializados para a Casa da Mulher e as
UBS(Unidades Básicas de Saúde) Municipais de Boa Esperança – ES”.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

10421/2023 391/2023 03/10/2023 14:22:00 03/10/2023 14:09:43

Tipo Número

INDICAÇÃO 86/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003400320036003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.